

Số: 228 /KH-THCS.PVC

Gò Vấp, ngày 22 tháng 9 năm 2022

**KẾ HOẠCH
KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ
CÁC ĐỢT KIỂM TRA**

Căn cứ công văn 3157/SGDDĐT-TrH ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 983/GDDĐT-PT ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch số 227/KH.PVC ngày 22 tháng 9 năm 2022 của trường THCS Phạm Văn Chiêu về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị,

Trường THCS Phạm Văn Chiêu xây dựng kế hoạch kiểm tra đánh giá các đợt kiểm tra năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU :

1. MỤC ĐÍCH:

- Kiểm tra, đánh giá thường xuyên kết quả học tập của học sinh được thực hiện bằng nhiều hình thức trong quá trình dạy học.
- Kiểm tra, đánh giá định kỳ kết quả học tập của học sinh được thực hiện trực tiếp tại trường theo quy định về kiểm tra, đánh giá định kỳ của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Đảm bảo an toàn, chất lượng, chương trình linh hoạt.
- Kế hoạch giảng dạy tổ bộ môn chủ động.
- Thực hiện ôn tập bù đắp kiến thức ngay trong quá trình dạy học.
- Đổi mới kiểm tra, đánh giá phù hợp. Thực hiện kiểm tra, đánh giá công bằng, khách quan, chính xác năng lực học tập của học sinh.
- Giúp cho học sinh có ý thức tự giác, chủ động trong học tập.

2. YÊU CẦU:

- Toàn thể giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc chủ trương đúng đắn của nhà trường.
- Giáo viên coi kiểm tra nghiêm túc, đúng giờ, đúng theo lịch đã phân công.
- Bảo đảm việc kiểm tra, đánh giá, chính xác, công bằng, khách quan, trung thực.

*** Nội dung kiểm tra:**

Căn cứ chuẩn kiến thức, kỹ năng; yêu cầu cần đạt trong chương trình và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GD&ĐT; không kiểm tra đối với các nội dung thực hiện tinh giản và các nội dung hướng dẫn học sinh tự học, tự làm, tự thực hiện; không yêu cầu những nội dung yêu cầu học sinh thực hành, thí nghiệm.

Nội dung kiểm tra, đánh giá: đảm bảo đủ bốn mức độ: nhận biết, thông hiểu, vận dụng và vận dụng cao.

- Hình thức kiểm tra, đánh giá:

*** Đối với khối 6,7:**

+ Tự luận: Ngữ văn, GDCD, Công nghệ.

+ Trắc nghiệm và tự luận: Tiếng Anh (70% trắc nghiệm và 30% tự luận); Toán (30% trắc nghiệm và 70% tự luận); Lịch sử và Địa lý (40% trắc nghiệm và 60% tự luận); KHTN (40% trắc nghiệm và 60% tự luận); Tin học kiểm tra trên giấy (70% trắc nghiệm và 30% tự luận); Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp (60% trắc nghiệm và 40% tự luận)

+ Trắc nghiệm: Giáo dục địa phương

+ Bài thực hành: Nghệ thuật; GDTC.

*** Đối với khối 8,9:**

+ Tự luận: Ngữ văn, GDCD, Toán, Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ.

+ Trắc nghiệm và tự luận: Tiếng Anh (70% trắc nghiệm và 30% tự luận); Lịch sử, Địa lý (40% trắc nghiệm và 60% tự luận).

+ Trắc nghiệm: Tin học

+ Bài thực hành: Nhạc 8,9; Mĩ thuật 8,9; Thể dục 8,9.

Lưu ý: Đối với bài thực hành, dự án học tập phải có hướng dẫn và tiêu chí đánh giá trước khi thực hiện.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

- Thống nhất trong Hội đồng giáo dục nhà trường.

- Phổ biến cho học sinh biết kế hoạch kiểm tra.

2. KẾ HOẠCH KIỂM TRA TỪNG BỘ MÔN (đính kèm)

Lưu ý: Tùy vào tình hình thực tế có thể thay đổi thời gian kiểm tra để phù hợp với điều kiện nhà trường.

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HỌC TẬP

1. QUY CHẾ KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ

- Thực hiện đúng quy chế kiểm tra đánh giá của nhà trường.

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra đánh giá, phân công tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch kiểm tra của bộ môn.

- Thông tin kế hoạch, tiêu chí kiểm tra đánh giá đến giáo viên, học sinh và phụ huynh

học sinh.

2. ĐÁNH GIÁ QUÁ TRÌNH HỌC TẬP CỦA HỌC SINH (KIỂM TRA THƯỜNG XUYÊN)

2.1. Đối với khối 6,7: Thực hiện theo thông tư 22/2021/TT-BGDĐT

- Đánh giá thường xuyên được thực hiện thông qua: hỏi - đáp, viết, thuyết trình, thực hành, thí nghiệm, sản phẩm học tập.

- Đối với một môn học, mỗi học sinh được kiểm tra, đánh giá nhiều lần, trong đó chọn một số lần kiểm tra, đánh giá phù hợp với tiến trình dạy học theo kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn, ghi kết quả đánh giá vào sổ theo dõi và đánh giá học sinh (theo lớp học) để sử dụng trong việc đánh giá kết quả học tập môn học theo quy định.

2.2. Đối với khối 8,9: Thực hiện theo thông tư 26/2020/TT-BGDĐT

- Kiểm tra, đánh giá thường xuyên được thực hiện trong quá trình dạy học và giáo dục, nhằm kiểm tra, đánh giá quá trình và kết quả thực hiện các nhiệm vụ học tập, rèn luyện của học sinh theo chương trình môn học, hoạt động giáo dục trong Chương trình giáo dục phổ thông do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Kiểm tra, đánh giá thường xuyên được thực hiện theo hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến thông qua: hỏi - đáp, viết, thuyết trình, thực hành, thí nghiệm, sản phẩm học tập;

- Số lần kiểm tra, đánh giá thường xuyên không giới hạn bởi số điểm kiểm tra, đánh giá thường xuyên quy định.

2.3. Hệ số điểm kiểm tra, đánh giá thường xuyên: tính hệ số 1

3. KIỂM TRA ĐỊNH KỲ VÀ KIỂM TRA LẠI

3.1. Đánh giá định kì gồm đánh giá giữa kì và đánh giá cuối kì, được thực hiện thông qua: bài kiểm tra (trên giấy).

- Khối 6,7: Thời gian làm bài kiểm tra (trên giấy) đối với môn học có từ 70 tiết/năm học trở xuống là 45 phút, đối với môn học có trên 70 tiết/năm học: 60 phút đến 90 phút.

- Khối 8,9: Thời gian làm bài kiểm tra (trên giấy): 45 phút đến 90 phút.

- Đối với bài kiểm tra (trên giấy) đánh giá bằng điểm số, đề kiểm tra được xây dựng dựa trên ma trận, đặc tả của đề kiểm tra, đáp ứng theo yêu cầu cần đạt của môn học được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông.

- Đối với bài kiểm tra (trên giấy) đánh giá bằng nhận xét, bài thực hành, dự án học tập, phải có hướng dẫn và tiêu chí đánh giá theo yêu cầu cần đạt của môn học được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông trước khi thực hiện.

3.2. Trong mỗi học kì, mỗi môn học đánh giá bằng nhận xét có 01 (một) lần đánh giá giữa kì và 01 (một) lần đánh giá cuối kì.

3.3. Trong mỗi học kì, mỗi môn học đánh giá bằng nhận xét kết hợp đánh giá bằng điểm số có 01 (một) điểm đánh giá giữa kì (sau đây viết tắt là ĐĐG_{gk}) và 01 (một) điểm đánh giá cuối kì (sau đây viết tắt là ĐĐG_{ck}).

3.4. Những học sinh không tham gia kiểm tra, đánh giá đủ số lần theo quy định nếu có lí do bất khả kháng thì được kiểm tra, đánh giá bù với yêu cầu cần đạt tương đương với lần kiểm tra, đánh giá còn thiếu. Việc kiểm tra, đánh giá bù được thực hiện theo từng học kì.

3.5. Trường hợp học sinh không tham gia kiểm tra, đánh giá bù theo quy định thì được

đánh giá mức Chưa đạt hoặc nhận 0 (không) điểm đối với lần kiểm tra, đánh giá còn thiếu.

3.6. Hệ số điểm kiểm tra, đánh giá và định kì:

- Điểm kiểm tra, đánh giá giữa kì (viết tắt là ĐĐGgk): tính hệ số 2
- Điểm kiểm tra, đánh giá cuối kì (viết tắt là ĐĐGck): tính hệ số 3.

4. LƯU Ý:

- Kiểm tra, đánh giá thường xuyên được thực hiện trong quá trình dạy học và giáo dục.
- Kiểm tra, đánh giá định kỳ và kiểm tra lại kết quả học tập của học sinh được thực hiện trực tiếp tại nhà trường theo quy định về kiểm tra, đánh giá định kỳ của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Hiệu trưởng quyết định lựa chọn hình thức kiểm tra, đánh giá bảo đảm việc kiểm tra, đánh giá, chính xác, công bằng, khách quan, trung thực.

IV. QUY TRÌNH TỔ CHỨC KIỂM TRA:

- Tổ nhóm chuyên môn thống nhất nội dung, hình thức và thời gian kiểm tra. Thực hiện biên soạn đề kiểm tra theo công văn số 3333/GDĐT-TrH ngày 09/10/2020
- Đối với bài kiểm tra thường xuyên và bài kiểm tra giữa kỳ: Giáo viên bộ môn tổ chức cho HS kiểm tra trong quá trình học tập tại lớp. Giáo viên xây dựng ngân hàng đề kiểm tra, đảm bảo công bằng khách quan.
- Đối với bài kiểm tra cuối kỳ: kiểm tra tập trung theo lịch. Bài kiểm tra được thực hiện trực tiếp tại trường gồm các giai đoạn sau:
 - + Ra đề và sao in đề: Hiệu trưởng ra quyết định thành lập bộ phận ra đề và sao in đề kiểm tra định kỳ (bài cuối kỳ). Bộ phận giáo vụ căn cứ vào quyết định và số lượng học sinh các lớp để sao in đề theo đúng qui chế.
 - + Phó Hiệu trưởng triển khai quy chế coi, chấm kiểm tra trong Hội đồng sư phạm.
 - + Xây dựng ngân hàng đề (ít nhất 4 đề/môn).
 - + Phó Hiệu trưởng CM lập kế hoạch coi kiểm tra, lịch kiểm tra, phân công giáo viên coi kiểm tra.
 - + Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định thành lập Hội đồng coi, chấm kiểm tra, chấm thẩm định của nhà trường.
 - + Đề kiểm tra có ma trận, đặc tả đề đảm bảo theo đúng quy định phù hợp với đặc trưng từng bộ môn.
 - + Tổ trưởng, nhóm trưởng: Giới hạn nội dung, thông báo đến giáo viên trong tổ, nhóm có kế hoạch ôn tập, ra đề, bảo mật, photo, chuẩn bị giấy kiểm tra, phân công, phát đề, thu bài, làm phách, chấm bài, vào điểm kịp thời, đúng quy định.
 - + Tổ chức việc coi, chấm kiểm tra, chấm thẩm định nghiêm túc.
 - + Đề kiểm tra tập trung phân công chấm chéo, chấm chung 5 bài, thống nhất đáp án, biểu điểm, chấm thẩm định. Khi chấm bài, GV chú ý chấm cụ thể từng phần, lời phê mang tính động viên, khóa bài cẩn thận, ghi điểm chữ và số theo quy định.

+ Tổ trưởng họp tổ rút kinh nghiệm về chất lượng của từng bài kiểm tra, để các bài kiểm tra lần sau đạt kết quả cao hơn.

+ Sau mỗi bài kiểm tra, tổ trưởng, nhóm trưởng nộp: biên bản góp ý đề kiểm tra, biên bản họp thống nhất đáp án, biểu điểm, biên bản chấm thẩm định và thống kê điểm kiểm tra (thống kê cá nhân và thống kê khối) nộp về bộ phận chuyên môn nhà trường sau 07 ngày tính từ ngày kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra đánh giá các đợt kiểm tra năm học 2022-2023 của trường THCS Phạm Văn Chiêu./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c) ;
- BGH, GVBM (để t/h) ;
- Lưu: VT, HSCM.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Tường Nga





LỊCH KIỂM TRA GIỮA KỲ NĂM HỌC 2022-2023 GIỮA KỲ I

MÔN	THỜI GIAN KIỂM TRA			
	KHỐI 6	KHỐI 7	KHỐI 8	KHỐI 9
VĂN	Tuần 11 (14/11->19/11) Tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 1-> 10 theo ma trận	Tuần 11 (14/11->19/11) Tự luận 60 phút. Bài 1,2,3	Tuần 11 (14/11->19/11) tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 1-> 10 theo ma trận	Tuần 11 14/11->19/11 Tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 1-> 10 theo ma trận
TOÁN	Tuần 8 (24/10->29/10) Bài viết 60' Chương 1, 3	Tuần 10 (07/11->12/11) Bài viết 60' Nội dung: Số + Hình hết tuần 9	Tuần 10 (07/11->12/11) Bài viết 60' Chương 1 (Đại + Hình)	Tuần 8 (24/10->29/10) Bài viết 60' Nội dung: Hình+ Đại hết chương I
ANH	Tuần 10 (07/11-12/11) TN+TL: 60' Unit 1, 2	Tuần 9 (31/10-5/11) TN+TL: 60' Unit 1,2	Tuần 8 (24-28/10) TN+TL: 45' Unit 1, 2, 3	Tuần 8 (24/10-28/10) TN+TL: 45' Unit 1, 2
LÝ	Tuần 10 (07/11->12/11) Trắc nghiệm + tự luận: 60' (Mở đầu + Chủ đề 1,2,3,4)	Tuần 10 (07/11-12/11) Trắc nghiệm + tự luận: 60' (Bài 1-7)	Tuần 11 (15/11->20/11) Bài viết 45' (Từ bài 1- bài 6)	Tuần 12 (21/11->26/11) Bài viết 45' (Từ bài 1- bài 17)
HÓA			Tuần 10 (07/11->12/11) Bài viết 45' (Chương 1)	Tuần 10 (7/11->12/11) Bài viết 45' (Chương 1)
SINH			Tuần 11 (14/11->19/11) Bài viết 45' (Phần hiểu và biết chủ đề: Khái quát cơ thể người, Vận động, tuần hoàn)	Tuần 11 (14/11->19/11) Bài viết 45' (Phần hiểu và biết chủ đề: các thí nghiệm của Mendel, nhiễm sắc thể, AND và gen.)
SỬ	Tuần 11 (14/11-> 19/11) Bài viết 60' Địa: chương 1 Sử: chương 1, 2	Tuần 11 (14/11-> 19/11) Bài viết 60' Địa: Chương 1,2 Sử: Bài 1 đến bài 7	Tuần 9 (31/10->05/11) Bài viết 45' Bài 1->10	Tuần 10 (07/11 - 12/11) Bài viết 45' Bài 1,2,3, 4, 5, 6, 7
ĐỊA			Tuần 9 (31/10->05/11) Bài viết 45'(từ bài 1 đến bài 7.Trừ nội dung giảm tải)	Tuần 9 (31/10->05/11) Bài viết 45'(từ bài 6 đến bài 16.Trừ nội dung giảm tải)
GDCD	Tuần 8 (24/10->29/10) Bài viết 45' Bài 1,2,3	Tuần 10 (07/11->12/11) Bài viết 45' Bài 1,2,3,4	Tuần 11 (14/11->19/11) Bài viết 45' Bài 1,2,3,4,6,8,9	Tuần 11 (14/11->19/11) Bài viết 45' Bài 1,2,3,4,7
CÔNG NGHỆ	Tuần 8 (24/10->29/10) Bài viết 45' Chủ đề 1: Nhà ở	Tuần 12 (21/11->25/11) Bài viết 45' Chương 1,2	Tuần 8 (24/10->29/10) Bài viết 45' Chương 1,2	Tuần 10 (07/11->11/11) Thực hành: Nối dây dẫn điện (Bài 5)
TIN HỌC	Tuần 10 (07/11->12/11)	Tuần 10 (07/11->12/11)	Tuần 10 (07/11->12/11)	Tuần 10 (07/11->12/11)

	Trắc Nghiệm Chủ đề B: Máy Tính Và Cộng Đồng	Trắc Nghiệm Chủ đề C: Tổ Chức Lưu Trữ, tìm kiếm và trao đổi thông tin	Trắc Nghiệm Chương II: sử dụng biến, hằng trong chương trình	Trắc Nghiệm Chủ đề 2: Thư điện tử
TNHN	Tuần 9 (31/10->05/11) Thực hành 60' Chủ đề 2: Chăm sóc cuộc sống cá nhân	Tuần 8 (31/10->05/11) Bài thực hành 60' Chủ đề 2: Rèn luyện sự kiên trì và chăm chỉ		
GDTC	Tuần 9 (31/10->05/11) Thực hành	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài thể dục	Tuần 9 (31/10->05/11) Thực hành Bài thể dục
Âm nhạc	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài hát, Đọc nhạc	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài hát, Đọc nhạc	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài hát, Đọc nhạc	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài hát, Đọc nhạc
Mĩ thuật	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bưu thiếp chúc mừng	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Trang phục áo dài với họa tiết dân tộc	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Đề tài ngày nhà giáo Việt Nam	Tuần 8 (24/10->29/10) Thực hành Bài vẽ tranh đề tài lễ hội
GDDP	Tuần 10 (07/11->12/11) Trắc nghiệm 45' Chủ đề 1,2	Tuần 10 (07/11->12/11) Trắc nghiệm 45' Chủ đề 1,2		

• GIỮA KỲ II

MÔN	THỜI GIAN KIỂM TRA			
	KHỐI 6	KHỐI 7	KHỐI 8	KHỐI 9
VĂN	Tuần 26 (13/03->18/03) Tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 19 -> 25 theo ma trận	Tuần 26 (13/03->18/03) Tự luận Bài 6,7,8	Tuần 26 (13/03->18/03) Tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 19 -> 25 theo ma trận	Tuần 26 (13/03->18/03) Tự luận 60 phút. Kiến thức tuần 19 -> 25 theo ma trận
TOÁN	Tuần 26 (13/3 ->18/3) Bài viết 60' Chương 5, 6, 7	Tuần 26 (13/02 ->18/02) Bài viết 60' Nội dung Đại số + Hình học hết tuần 25	Tuần 26 (13/03 ->18/03) Bài viết 60' Nội dung Đại số + Hình học hết tuần 25	Tuần 26 13/03->18/03 Bài viết 60' Nội dung Hình chương III + Đại chương IV
ANH	Tuần 25 (06/3-11/3) TN+TL: 60' Unit 5, 6	Tuần 26 (13/3 - 18/3) TN+TL: 60' Unit 5+6	Tuần 24 (27/2-4/3) TN+TL: 45' Unit 9, 10, 11	Tuần 24 (27/2-4/3) TN+TL: 45' Unit 6,7
LÝ	Tuần 28 (26/03->04/04) Trắc nghiệm + tự luận 60' (Chủ đề 8,9 : bài 35,36,37,38)	Tuần 29 3/4->7/04 Trắc nghiệm + tự luận 60' (Bài 18-31)	Tuần 25 (06/03->10/03) Bài viết 45' (Từ bài 13- bài 18)	Tuần 27 (20/03->25/03) Bài viết 45' (Từ bài 31- bài 45)
HÓA			Tuần 26 (14/03->19/03) Bài viết 45' (Từ bài 31- bài 55)	Tuần 26 (14/03->19/03) Bài viết 45' (Chương 3,4)

SINH			Tuần 26 (13/03->17/03) Bài viết 45' (Chủ đề : bài tiết,da, hoạt động thần kinh và giác quan)	Tuần 26 (14/03->19/03) Bài viết 45' (Chủ đề : sinh vật và môi trường, hệ sinh thái.)
SỬ	Tuần 26 (13/03 -> 18/03) Bài viết 60' Địa:chương 3, 4 Sử: Bài 14 đến 19	Tuần 28 (27/3 -> 01/4) Bài viết 60' Địa: Chương 4 và bài 19, 20 Sử: Bài 14, 15, 16	Tuần 26 (13/3 ->18/3) Bài viết 45' Bài 24->28	Tuần 26 (13/3 - 18/3) Bài viết 45' Bài 16 ->24
ĐỊA			Tuần 28 (27/03->01/04) Bài viết 45' Bài 23,24,26,28,31,32,33 Trừ nội dung giảm tải	Tuần 26 (13/03->18/03) Bài viết 45' Bài 31 đến bài 37.Trừ nội dung giảm tải
GDCD	Tuần 29 (03/4 ->08/4) Bài viết 45' Bài 7,8,9,10	Tuần 28 (27/3 ->01/4) Bài viết 45' Bài 8,9,10	Tuần 29 (03/4 ->08/4) Bài viết 45' Bài 13,14,15,16,17,18,19	Tuần 27 20/3 ->25/3 Bài viết 45' Bài 12,13,14,15
CÔNG NGHỆ	Tuần 24 (27/02-> 04/03) bài viết 45' Chủ đề 3: Trang phục và thời trang	Tuần 27 (20/3 -> 25/3) bài viết 45' Chương 4, 5	Tuần 26 (13/3 -> 18/3) bài viết 45' Tính toán điện năng tiêu thụ trong gia đình	Tuần 27 (20/3->25/3) Thực hành: Lắp mạch điện hai công tắc ba cực điều khiển một đèn (Bài 9)
TIN HỌC	Tuần 27 (20/03->25/03) Trắc Nghiệm Chủ đề E: Ứng dụng tin học	Tuần 27 (20/03->25/03) Trắc Nghiệm Chủ đề E: Ứng dụng tin học	Tuần 27 (20/03->25/03) Trắc Nghiệm Bài 7: Câu lệnh lặp	Tuần 27 (20/03->25/03) Trắc Nghiệm Chủ đề 6: Đa phương tiện
TNHN	Tuần 26 (13/3 -> 18/3) Thực hành 60' Chủ đề 7: Tìm hiểu nghề truyền thống ở Việt Nam	Tuần 26 (13/3 -> 18/3) Thực hành 60' Chủ đề 8: Tìm hiểu các nghề ở địa phương		
GDTC	Tuần 27 (20/3-> 25/3) Thực hành	Tuần 27 (20/3-> 25/3) Thực hành	Tuần 25 (06/3-> 11/03) Thực hành	Tuần 25 (06/3-> 11/03) Thực hành
Âm nhạc	Tuần 30 (10/4->15/4) Thực hành	Tuần 25 (06/3->11/3) Thực hành	Tuần 26 (13/3->18/3) Thực hành	
Mĩ thuật	Tuần 26 (13/3-18/3) Bài thực hành: Họa tiết trồng đồng	Tuần 26 (13/3-18/3) Bài thực hành: Những mảnh ghép thú vị.	Tuần 26 (13/3-18/3) Bài thực hành: Trang trí lều trại	
GDĐP	Tuần 27 (20/3 -> 25/3) Trắc nghiệm 45 Chủ đề 5,6	Tuần 27 (20/3 -> 25/3) Trắc nghiệm 45 Chủ đề 5,6		

Lưu ý: Tùy vào tình hình thực tế, lịch kiểm tra có thể thay đổi để phù hợp với điều kiện nhà trường.

